
2021 年 2 月 24 日 

 

   関係各位 

学校法人 聖母女学院 

理事長 赤野孝一 

 

大規模ネットワーク障害の発生について 

 

 平素は本学の教育にご理解を賜りましてありがとうございます。 

 ２０２１年２月１９日（金）の１４時頃から、本学において大規模なネットワーク障害により、

ホームページの閲覧やメールの送受信ができない事象が発生しております。発生から現在に至る

まで調査および復旧を行った結果、現在一部のネットワーク障害は復旧しておりますが、完全復

旧の見込みが依然たっていない状況にあります。 

関係各位におかれましては、今回発生したネットワーク障害により多大なご迷惑をおかけしま

したことお詫び申し上げます。 

 引き続き完全復旧に向け対応を行っておりますが、現在一部復旧しているネットワークの緊急

停止等を実施せざるを得ないことも想定しております。重ねてご迷惑をおかけすることになりま

すが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

ネットワークが完全復旧しましたら、改めて本ホームページでご報告いたしますので何卒よろ

しくお願いいたします。 

 

 


